Дело №2-5-52/2022
УИД 16МS0010-01-2022-000070-02
 РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

28 марта   2022 года                                         г.Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи  Калимуллина И.И., секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

с участием представителя истца Казанфаровой С.Р.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Зайнетдиновой И.Н. к ООО «Кар Ассистанс», ООО «Максимум», ООО «Авторэкспресс» о защите прав потребителей,

  руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,

решил:

 Исковые требования    удовлетворить частично.

 Взыскать с ООО «Кар Ассистанс» в пользу Зайнетдиновой И.Н. уплаченную по опционному договору №KAN-А2-0000002372   от 09.06.2021 «Автопомощник 24/7» за период его действия с 09.06.2021 по 14.12.2021 сумму в  размере 37273  рубля 20 копеек,  штраф  в размере 18636  рублей 60 копеек, почтовых расходов в размере 66 рублей 20 копеек,  в счет компенсации морального вреда сумму в размере 500 рублей.
 Взыскать с ООО «Максимум» в пользу Зайнетдиновой И.Н. уплаченную по договору оказания услуг  №520162001821 от 09.06.2021  сумму в  размере 9900  рублей,  штраф  в размере 4950 рублей, почтовых расходов в размере 66 рублей 20 копеек,  в счет компенсации морального вреда сумму в размере 500 рублей.
Взыскать с ООО «Автоэкспресс» в пользу Зайнетдиновой И.Н. уплаченную по договору оказания услуг «АВТОУверенность» от 09.06.2021  сумму в  размере 32354  рубля 19 копеек,  штраф  в размере 16177 рублей 10 копеек, почтовых расходов в размере 66 рублей 20 копеек,  в счет компенсации морального вреда сумму в размере 500 рублей.
В остальной части иска  отказать.

Взыскать с ООО «Кар Ассистанс» в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  2177 рублей.

Взыскать с ООО «Максимум»  в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  894 рубля.
Взыскать с ООО «Автоэкспресс» в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  1956 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано апелляционном порядке в Вахитовский районный суд г.Казани путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня составления решения в окончательной форме.

 Мировой судья  подпись

Верно

   Мировой судья                                                                      Калимуллин И.И.